

ادامه از صفحه ۷

روزگار سپری شده کشتی بان روزهای بحران

یک‌بار در خرداد ۱۳۰۰ بود و بار دیگر به پیشنهاد مدرس در خرداد ۱۳۰۱ به نخست‌وزیری رسید و دیگر بار در مرداد ۱۳۲۱، زمانی که قوام، دولت سوم خود را تشکیل داد، شش ماه از حمله ژاپن به «پرل هاربر» و حضور رسمی آمریکا در جنگ می‌گذشت. او شوروی و آمریکا را برنده جنگ می‌دید و در اندیشه طرحی برای بعد از دوران جنگ بود. سال‌های ۱۳۲۵ و ۱۳۲۶، در چهارمین دوره نخست‌وزیری‌اش زمانی که روس‌ها آذربایجان را تخلیه کردند و قراردادی نفتی که در پی‌اش بودند بسته نشد، چنان بود که نام قوام را در ردیف مقتدرترین مذاکره‌کنندگان ایرانی بنشانند؛ نخست‌وزیری که دربار‌اش گفتند استالین را فریفت. استالین روز هفتم آذر ۱۳۲۵ نامه‌ای برای سران فرقه دموکرات آذربایجان فرستاد که دست از درگیری نظامی بردارد تا مذاکرات مربوط به قرارداد نفت در فضایی صلح‌آمیز پیش رود. اما دو هفته فرقه‌ای‌ها در آذربایجان شکست خوردند و غائله پیش‌روی خویش، اما مجلس یازدهم شورای ملی به قرارداد نفتی رأی نداد و موافقت‌نامه نفتی ایران و شوروی (قوام – سادچیکف) از کان لم یکن اعلام کرد. قوام شوروی را در دوراهی انتخاب با نفت یا آذربایجان گذاشته بود، با این تدبیر نه نفت را نصیب روس‌ها کرد و نه آذربایجان را. قوام پیروز میدان شد، اگرچه بعدها به دلیل «خیانت در ماجرای آذربایجان»! شایسته حبس ابد دانسته شد و خود قضاوت درباره خود را به تاریخ سپرد. اما با فریب استالین، نامی بلندآوازه یافت؛ کسی‌که فریب داد، اما خاک و نفت به یغما نداد.

مذاکره جناب‌اشرف

می‌گویند قوام با شیوه دیپلماتیک راه شوروی را برای انتخابی دیگر جز آنچه به آن دست زد، بست. او مسکو و باکو را به سمتی سوق داد که جز پذیرش راه‌حل قوام، امکان دیگری در میان نبود. او قهرمان نجات آذربایجان بود نه مأمور تأمین نفت شوروی و از این‌روی او پیروز مذاکره با استالین شد. «سرکلار مونت اسکیرین» سرکنسول انگلیس در مشهد در آن‌تکه همه ماجراها به پایان رسید، متوجه زیبایی کامل بازی این سیاستمدار پیر شدیم که مخلوطی از پوکر و بروج بود و دست خود را استادانه بازی می‌کرد. دستش ضعیف بود، اما ورق‌های خوبی داشت.»

شمشیر آبدار مشروطه

کسی نمی‌توانست قوام را نادیده بگیرد و او خود طاقت تزه‌طلبی و دوری از قدرت نداشت. شاید برای همین پیرانه‌سر، هوای رخت صدارت کرده بود. درسمت پیشل زمانی که ۱۱ ماه پس از سقوط رضاشاه در تالار کاخ مرمر منظر ورودی محمدرضا شاه بود تا رسماً به نخست‌وزیری منصوب شود. اسام در همان لحظه ورود به شاه جوان می‌گوید: «عالیجناب مانشالله بزرگ شده‌اید؛ سخنی که بر شاه گران تمام می‌شود. اما قوام پیش از به‌دنیامدن شاه به «شمشیر آبدار» مشروطه ایران شهره بود. چنان‌که اعلم‌الدوله درباره‌اش می‌نویسد: «وقتی فرمان مشروطیت به امضای شاه رسید قوام را حالت وجد وصف‌ناشدنی دست داده بود». او تقویت دولت مرکزی و نهاد دولت را آرمان مشروطه می‌دانست و سرکشی‌های محلی را برنمی‌تابید و برای همین بعد از صدارت دست‌ور داد کسی بدون اجازه‌اش با شاه ملاقات نکند. قوام نمودار بخشی از دولتمردان آن دوره بود که برایشان تداوم نهاد دولت لازمه پاسداری از منافع ملی و پیش‌شرط صیانت از مملکت بود. او بعدها هوای مشروطی‌خواهی در سر داشت؛ چنان‌که در اعلامیه روز ۲۷ تیر تحت‌عنوان «کشتنیان را سیاستی نگر آمد» سوگند خورد مردم را خویشت کند؛ ولو با زور. اما رقیبش ملزومات جمهوری‌خواهی را فراهم نمی‌دید و بر تیار مشروطه‌خواهی استوار نبود؛ او پیغام دوستانه‌ای برای شاه فرستاد: «مرا، دشمن قرن بدانید اگر اقدامی بر خلاف قانون اساسی انجام دهم یا در شرایطی که دیگران درصدد لغو قانون اساسی با تغییر شکل حکومت کشورمان هستند، ریاست‌جمهوری را بپذیرم». رابط مظفرالدین شاه و مشروطه‌خواهان در بحرانی‌ترین روزهای عمر سیاسی خود خاطرات خود را مرور می‌کرد. او در زمانه‌ای دیگر برای مخالفت‌اش خطونشان می‌کشید و مصدق در پی انترام شاه به سلطنت نه. به حکومت. قوام نیک می‌دانست که در دوگانه قوام و مصدق، پیروز نهایی مصدق است و اوست که از پشتیبانی چهار پایگاه روحانیت، بازار، احزاب و مردم برخوردار بود و قوام از پشتیبانی متزلزل شاه و یک دولت خارجی؛ برای همین عزل‌اش از صدارت در ۳۰ تیر آسان‌تر بود و مصادره اموالش در ۱۲ مرداد ۱۳۳۱ سه‌لتر. هرچند مصدق با انجام این کار مخالفت کرد. در روزهایی که قوام در مخفیگاه خود محصور بود، دکتر مصدق علاوه بر نخست‌وزیری، وزارت دفاع را در دست گرفت؛ در راه پیروز شد، ستون استعمار را در داخل و خارج شکست. اما روز حادثه برای او نیز فرا رسید؛ «کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲». در روز کودتا، کودتاچیان با دولت مصدق آن کردند که چون لک‌های سیاه بر پیشانی تاریخ ایران بنشست. اموال دکتر مصدق در زیر آفتاب سوزان ماه مرداد از صبح تا شب به تاراج رفت و بار دیگر دو مرد سیاسی در تقاطع تاریخ به‌هم رسیدند؛ اگرچه با سرنوشتی متفاوت تک‌ایم شبیه هم.

شرق: آمریکا در مواجهه با توافق هسته‌ای دویاره شده

است؛ گروهی موافق توافق و دیپلماسی و گروهی دیگر منتقد و موافق تشدید تحریم و حتی جنگ. باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا که مدافع دیپلماسی محسوب می‌شود، روز گذشته تکلیف خود را در دیدار با کهنه‌سربازان جنگ مشخص کرد. اوباما در دیدار با گروه «سربازان جنگ‌های خارجی» در شهر پیتزبورگ ایالت پنسیلوانیا آمریکا، منتقدان توافق با ایران را همان کسانی دانست که در جنگ با عراق شتاب کردند.

او در نطق خود سربا گروه «سربازان جنگ‌های خارجی» گفت که منتقدان این موافقت‌نامه «برخی از همان نوع ذهنیت‌ها و سیاست‌هایی را منعکس می‌کنند که در گذشته ما را ناکام گذاشته است». اوباما اضافه کرد: «سیاست‌مداران و صاحب‌نظرانی که فوراً امکان حل اختلاف بر سر برنامه هسته‌ای ایران با توسل به دیپلماسی را رد می‌کنند، همان کسانی هستند که برای رفتن به جنگ با عراق عجله داشتند و می‌گفتند فقط چند ماه وقت می‌برد». آمریکا به دنبال سیاست‌های جنگ‌طلبانه جورج بوش در سال ۲۰۰۳ وارد جنگ با عراق شد، این جنگ به بهانه نابودی سلاح‌های کشتار جمعی در عراق و رابطه صدام حسین با القاعده انجام شد. روزنامه گاردین بعد از پایان جنگ در سال ۲۰۱۱ نوشت که ایالات متحده در این جنگ حدود ۷۵۰ میلیارد دلار هزینه کرد، چهارهزارو ۵۰۰ کشته و ۳۲ هزار مجروح داد. این جنگ آنچنان بر افکار عمومی آمریکا تأثیر گذاشت که موضوع بازگرداندن سربازان جنگ عراق به کشور جزء وعده‌های انتخاباتی باراک اوباما، کاندیدای دموکرات‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۰۸ شد. اوباما در دوران انتخابات ریاست‌جمهوری گفته بود که نه برای شروع جنگ‌های تازه بلکه پایان جنگ‌های کنونی رئیس‌جمهور خواهد شد.

توصیه اوباما به کنگره

اوباما از دو سال پیش سیاست مذاکره و دیپلماسی را با ایران در پیش گرفت. درحالی‌که رئیس‌جمهور پیشین آمریکا، ایران، عراق و کره‌شمالی را محور شرارت خوانده بود. ثمردادن دیپلماسی در دولت اوباما و دستیابی به توافق هسته‌ای جامع با ایران با مانعی مواجه است. کنگره با اکثریت جمهوری‌خواه مهم‌ترین مانع دولت اوباما است. آنها که قرار است در دو ماه آینده توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ را بررسی کنند، اکنون شمشیر را برای دولت اوباما از رو بسته‌اند. آنها قصد ندارند توافق را تصویب کنند و این برای دولت اوباما سنگین است. باراک اوباما روز گذشته از کنگره خواست توافق با ایران را رد نکند و خواستار «یک مسیر مسئولانه‌تر و هوشمندانه‌تر برای حفاظت از منافع ملی» شد. او در واکنش به منتقدان گفت که بهترین راه برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای که خاورمیانه را تهدید می‌کند «نه گفتن بر سینه‌ها» بلکه دنبال‌کردن «یک دیپلماسی قوی و منضبط» است. این در حالی است که ایران بارها تأکید کرده قصد دستیابی به سلاح هسته‌ای را ندارد و در مذاکرات به‌دنبال تعامل با جهان بوده است. باین‌حال اوباما بارها گفته اگر کنگره توافق را تصویب نکند او آن را وتو خواهد کرد. جان کری، وزیر خارجه آمریکا، هم پس

رئیس‌جمهوری آمریکا در دیدار با کهنه‌سربازان:

منتقدان توافق با ایران در جنگ با عراق هم شتاب کردند



عکس: Bob Donaldson

نگرانی کری از شکست مذاکرات

جان کری همچنین در گفت‌وگو با «الشرق الاوسط» گفته دیدارش با هم‌بیماران شورای همکاری خلیج فارس در دوحه فقط برای مطلع کردن آنها از تمامی جزئیات توافق هسته‌ای نیست، بلکه این دیدار برای «دستیابی به استراتژی جهت مقابله با ایران و تحرکاتش در منطقه» متمرکز خواهد بود. به گزارش ایسنا، او اضافه کرد «تا زمانی‌که ایران گام‌های ضروری را برای پایبندی به این توافق بردارد، این توافق پایرسا خواهد بود. معتقدم ما کنگره را قانع خواهیم کرد که این توافق مسئله خوبی برای امنیت آمریکاست و اقدام خوبی برای منطقه است و منطقه را از مسابقه تسلیحاتی حفظ می‌کند و به ایران اجازه دستیابی به سلاح هسته‌ای را نمی‌دهد. من بر این باورم که این امر باعث می‌شود اسرائیل و کشورهای عربی حوزه خلیج‌فارس و همکان از امنیت بیشتری برخوردار باشند. اگر این توافق حاصل نمی‌شد ما بلافاصله در رویارویی قرار می‌گرفتیم؛ چراکه ایران می‌گفت ما به میز مذاکره آمدم اما شما توافق را رد کردید و ما در حال حاضر در مقابل هیچ‌کسی تعهدی نداریم و به این ترتیب تحریم‌ها فرو می‌پاشد؛ چراکه شرکا ما با لغو تحریم‌ها برای نشستن بر سر میز مذاکره موافقت کردند و اگر ما در مذاکرات شکست می‌خوردیم آنها از این امر شانه خالی می‌کردند؛ بنابراین در گذشته در صورت عدم دستیابی به توافق فرصت رخ دادن مسابقه تسلیحات هسته‌ای بسیار زیاد بود».

کری مسئول افعاع عرب‌ها

او در پاسخ به سؤالی در مورد نگرانی کشورهای عربی نسبت به توافق هسته‌ای با ایران و ادعای آنها درباره سیاست‌های ایران با تأکید بر اینکه «ما با این امر موافق نیستیم» به حمایت ایران از حزب‌الله اشاره کرد و گفت: «تا زمانی‌که ایرانی‌ها از حزب‌الله حمایت کنند ما با آنها برخورد خواهیم کرد و علت برگزاری نشست سران کمپ دیوید جلو باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا و رهبران کشورهای شورای همکاری خلیج فارس این بود که تلاش نظامی برای برخورد با ایران صورت بگیرد... ما آنها را نسبت به تمامی جزئیات در این‌توافق مطلع می‌کنیم و این توافق را به صورت کلی برای آنها شرح می‌دهیم تا اینکه درک کنند که چرا این توافق باعث می‌شود آنها

از امنیت بیشتری برخوردار شوند و این توافق آنها را در معرض خطر قرار نمی‌دهد».

تهدید به ترک میز مذاکره

جان کری، وزیر خارجه آمریکا روز جمعه در مصاحبه با شبکه پی‌بی‌اس آمریکا گفته که حدود یک هفته پیش از امضای توافق به همتای ایرانی‌اش گفته است که اگر ایران کوتاه نیاید حاضر به ترک میز مذاکره است. آن زمانی بود که گفته شد دو طرف در مورد رفع تحریم‌های موشکی ایران اختلاف دارند. او گفته که سه‌بار مذاکرات را ترک کرده است. اکنون که طرفین مذاکره شروع به روگردن برخی حواشی مذاکرات کرده‌اند، صحبت از ترک‌کردن میز و تهدید به این کار شده است. روز گذشته عباس عراقچی در پاسخ به این سخن جان کری گفته که ما بیش از ۱۰۰ بار میز مذاکره را ترک کرده‌ایم.

درخواست آزادی آمریکایی‌ها

یک هفته بعد از دستیابی به توافق هسته‌ای بین ایران و اعضای ۵+۱، رئیس‌جمهوری آمریکا در جمع کهنه‌سربازان از تلاش برای آزادی آمریکایی‌های زندانی در ایران سخن گفته است. او با نام‌بردن از آمریکایی‌هایی که در ایران زندانی هستند گفت که دولت آمریکا تا زمان بازگشت آنها به کشورشان بی‌کار نخواهد نشست. «جیسون رضاییان باید آزاد شود. کشیش سعید عابدینی باید آزاد شود. امیر حکمتی، تفنگ‌دار سابق دریایی آمریکا، باید آزاد شود. ایران باید برای یافتن رابرت لوینسون به ما کمک کند». این چند آمریکایی یک یک تا ۹ سال است که در زندان هستند. پیرونده جیسون رضاییان، خبرنگار واشگنگتن‌پست، در حال بررسی است. سعید عابدینی و امیر حکمتی در زندان هستند ولی ایران در مورد وضعیت رابرت لوینسون، مأمور سابق اف‌بی‌آی اظهار بی‌اطلاعی کرده است.

هدف، ساخت روابط بود

درحالی‌که گروهی در ایران تیم مذاکره‌کننده را به تغییر رابطه با آمریکا متهم می‌کنند، چنین موضعی به تیم آمریکایی هم منتسب می‌شود. جان کری در پاسخ به سؤالی در مورد تغییر سیاست آمریکا در تعامل با ایران گفت: «چیزی تغییر نکرده است، ما مخالف حمایت ایران از حزب‌الله و شیعیان عراق هستیم. چیزی تغییر نکرده است، ما برای دستیابی به توافق هسته‌ای بنا به دلیلی ساده مذاکره کردیم؛ چراکه ما ایمان داریم که این توافق جلودار ایران را خواهد گرفت». وزیر خارجه آمریکا در پاسخ به اینکه آیا رابطه سازنده‌ای با ایرانی‌ها به‌ویژه پس از انتقاد توافق صورت می‌گیرد، گفت: «این مسئله مربوط به روابط شخصی نیست بلکه مسئله گفت‌وگو در مذاکراتی بسیار دشوار و دستیابی به یک توافق است. ما با حسن‌نیت مذاکره کردیم. ما می‌توانستیم فضا را بسیار سازنده نگه داریم حتی زمانی که مناقشات شدید شد. سنده مناقشه شدید وجود داشت اما ما معتقدیم که لازم است فضا سازنده باقی بماند اما هدف، ساخت روابط نبوده است بلکه هدف دستیابی به توافق بوده است... درواقع این توافق فرصتی برای منطقه و فرصتی برای ما و ایرانی‌هاست که در مسیری متفاوت قرار بگیریم».

ادامه از صفحه ۶

اصلاح‌طلبان مقصر شکست اصولگرایان میانه هستند

چنین چیزی نیست.

❖ **شما می‌گویید مانند آقای مصباح به انتخاب اصلح اعتقاد دارید، حتی اگر منتخبان رأی نیاورد. پس درواقع رسیدن به قدرت برای اصولگرایان مهم نیست، در عمل اما اصولگرایان بر خلاف گفته شما را ثابت کرده‌اند!**

چه کسی گفته است که مهم نیست؟ من می‌گویم اصالت ندارد. اصالت ندارد به مهم نیست یکی نیست. اصالت‌داشتن یعنی اینکه من حاضر به مخاطر آن هر چیزی را کنار بگذارم.

❖ **آیا یک علت نزدیک شدن اصولگرایان میانه به تندروها پایان یافتن مقبولیت گفتمان‌شان نیست؟**

به نظر من مارکتینگ سیاسی اصولگرایی اشکال داشته است وگرنه اصولی که آنها قبول دارند با حرف‌هایی که مردم می‌زنند اختلافی ندارد مثل پاکي، صداقت، دین، مگر مردم مخالف اینها هستند؟

❖ **پس چرا سال ۸۴ این گفتمان رأی نیاورد؟**

اگر رأی نمی‌آورد، دلپیش غلط‌بودن حرف‌هایش نیست،

بدنه اجتماعی دارد؟

بله. اما مشکلی که وجود دارد این است که مارکتینگ ما بد بوده است. بدنه اجتماعی ما سال ۸۴ به احمدی‌نژاد رأی داد.

❖ **بدنه اجتماعی احمدی‌نژاد شاید خیلی ربطی به بدنه اجتماعی اصولگرایی نداشته باشد**

چه کسی گفته است که ندارد؟

❖ **بخش مهمی از رأی احمدی‌نژاد رأی بدنه خاکستری جامعه بوده است.**

یک مقدار از آن است ولی این را می‌شود گفت که اصلاح‌طلبان به احمدی‌نژاد رأی ندادند. درست است؟

❖ **وقتی صحبت از بدنه اصلاح‌طلبی می‌شود، می‌بینیم که آنها سال ۹۲ نتوانستند بدنه خود را به میدان بیاورند و از روحانی حمایت کنند. من می‌خواهم بگویم بدنه اصولگرایی کجاست؟ اصولگرایی منهای احمدی‌نژاد.**

یعنی اصلاح‌طلبان ۵۱ درصد رأی دارند؟

❖ **به‌هرحال تأثیر داشته.**

تأثیر داشته. ولی حرفی که ابتدا زدید درست است. نه اصلاح‌طلبان و نه اصولگرایان به‌عنوان تشکل رأی قاطع را ندارند که برنده شوند. همان بدنه خاکستری تعیین‌کننده است. اینها براساس اولویت خودشان به یک سمتی می‌روند. باید دید که آنها به کدام

سمت می‌روند. در یک زمانی گفتمان آزادی خاتمی آنها را جذب کرد و آنها به آن سمت رفتند. در یک مقطعی هم گفتمان احمدی‌نژاد

نگاه

ایجاد حساب توئیتری کاخ سفید برای توافق هسته‌ای

سبحان حسوندد

❖ کاخ سفید برای توافق هسته‌ای ایران یک حساب توئیتری ایجاد کرده است. به‌گفته مقامات ارشد آمریکایی، این اولین‌بار است که کاخ سفید برای یک موضوع خاص یک حساب توئیتری راه‌اندازی می‌کند و راه‌اندازی این حساب، قسمتی از یک راهبرد بزرگ‌تر در شبکه‌های اجتماعی با هدف تشریح و دفاع از توافق هسته‌ای با ایران است. عصر سه‌شنبه به وقت ایران، «جاش ارنست»، سخنگوی کاخ سفید، با اعلام خبر راه‌اندازی حساب توئیتری توافق ایران @TheIranDeal گفت: «ما در حال ارائه چند ابزار جدید آنلاین هستیم که از آنها برای تبلیغ و دفاع از توافق تازه‌اعلام‌شده ... استفاده خواهد شد. اولین مورد این ابزارها حساب توئیتری @TheIranDeal است». ارنست در ادامه در مورد حساب توئیتری توافق ایران گفت: این حساب واقعیت‌های توافق را منتشر می‌کند، با مخاطبان آنلاین در این مورد تعامل برقرار می‌کند و محلی خواهد بود برای افرادی که درگیر مذاکرات بر سر توافق بوده‌اند. حساب توئیتری توافق ایران در عرض چندساعت اول بیش از ۱۰ هزار دنبال‌کننده پیدا کرد. در قسمت توضیح این حساب نوشته‌شده است: «در جریان حقایق توافق ایران باشید. سؤالات خود را برای ما توئیست کنید و ما روش‌شنگری می‌کنیم». عکس سربک این حساب توئیتری تصویری است بانوراها از میز نشست عمومی وزرای خارجه ایران و ۵+۱ در روز اعلام توافق. جواد و طریف و فدریکا موگرینی در مرکز این تصویر قرار دارند و تیم ایران در سمت راست تصویر میز نشست عمومی وزرای خارجه ایران و ۵+۱ در سمت چپ تصویر قرار دارند. لیزری هولست، مدیر محتوای دیجیتال کاخ سفید، با معرفی این حساب در یک توئیت نوشت: «می‌توانید به صورت به‌لحظه در جریان جدیدترین اطلاعات در مورد توافق هسته‌ای تاریخی باشید». جان کری هم ساعتی پس از راه‌اندازی توئیتری توافق هسته‌ای توسط کاخ سفید در توئیتی این حساب را به دنبال‌کنندگان خود معرفی کرد و نوشت: «توافق وین میان چند کشور محدودیت‌های قابل‌راستی‌آزمایی را بر برنامه هسته‌ای ایران وضع می‌کند. برای اطلاعات بیشتر @TheIranDeal را دنبال کنید». گروهی از سناتورها و نمایندگان جمهوری‌خواه و دموکرات نسبت به این توافق بدبین و مخالف آن هستند. تد کروزر، سناتور جمهوری‌خواه تگزاس و از شانس‌های نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا، که از مخالفان سرسخت توافق هسته‌ای ایران است در واکنش به راه‌اندازی حساب توئیتری توافق ایران در توئیتر خود نوشت این حساب را مسدود کرده است. همچنین بابی جیندال، فرماندار لوئیزیانا و یکی دیگر از شانس‌های نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا، نیز در توئیتی، به حساب توئیتری توافق ایران واکنش نشان داد و نوشت: «اوباما دیپلماسی هشتگی را به حبس‌بض جدیدی رسانده است. توافق ایران برای آمریکا بد است. یک حساب توئیتری نمی‌تواند این حقیقت صریح را تغییر دهد».

تور اروپا

استرالیا، مسکو، سنت پترزبورگ، تور استانبول و سواحل ترکیه امارات ، مالزی ، سنگاپور ، چین ، هند ، تایلند ، ویتنام ، لاوس تورهای ایرانگردی، قشم، کیش و مشهد و ...

پارسیان مهر گشت ۸۸۸۴۹۹۷۶-۸۸۸۱۱۷۴۶



تورهای تابستانه راه سبز

Since 1975

Green way tour and Travel Agency

همه ایپامایں ششدره

QeshmAir

هواییان تابان

فرانسه: ۸ روزه ۸/۹۹۰/۰۰۰ (پاریس)

قبرس اروپایی: (لارناکا ، آیپانا ، لیماسول) (قشم ایر) ۲/۱۰۰/۰۰۰

همراه با برنامه های شاد ومتنوع در طول مدت اقامت

سواحل مدیترانه ۱/۷۰۰/۰۰۰

کوش آداسی ۱/۹۹۵/۰۰۰

بدروم ۲/۶۰۰/۰۰۰

مارماریس ۲/۵۹۵/۰۰۰

مسکو ، سنت پترزبورگ ۳/۹۹۰/۰۰۰ (تابان)

بلغارستان ۲/۱۸۰/۰۰۰ (قشم ایر)

تلفن تماس: ۸۸۱۰۴۷۲۲